

Primaria com.Mereni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de amenajare trotuarelor str.31 august**

Valoarea de deviz 382 313 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzură, la drumuri și străzi Materiale marunte (cirpe, mături, etc.)=1,030	m	206,000	106,030 31,439	21 842,153 6 476,413
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, așezate pe nisip (borduri de drum)	m	206,000	16,144 16,144	3 325,726 3 325,726
3	RpDB37A	Decaparea îmbrăcămintelor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m ²	185,000	58,629 58,629	10 846,421 10 846,421
4	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, așezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m ²	73,200	33,138 33,138	2 425,724 2 425,724
5	TsC01B	Scarificarea mecanică a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adîncimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m ²	2,582	30,015 0,000	77,500 0,000
6	TsA02B	Săpătura manuală de pămînt în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la	m ³	23,000	101,114 101,114	2 325,629 2 325,629

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (sapatura pentru bordure)				
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,582	712,043 712,043	1 838,496 1 838,496
8	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea pamintului in camion	100 m3	0,800	738,000 0,000	590,400 0,000
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	136,000	10,744 0,000	1 461,250 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				44 733,299 27 238,409
		2. Perete de sprigin				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,600	587,220 84,120	352,332 50,472
11	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Cap in aval)	m2	24,000	259,870 169,940	6 236,880 4 078,560
12	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Armatura AIII d12)	kg	106,560	30,933 5,013	3 296,252 534,206
13	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	41,625	32,634 6,714	1 358,388 279,466
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase,	m3	4,800	1 706,493 373,868	8 191,166 1 794,566

1	2	3	4	5	6	7
		cuie, scoabe)=1,015				
		Total Perete de sprigin Inclusiv salariu				19 435,018 6 737,270
		3. Amenajare trotuar				
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	206,000	219,427 50,132	45 202,024 10 327,254
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7.5)	m	176,000	148,581 25,491	26 150,256 4 486,416
17	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (15cm)	m3	38,730	841,105 152,946	32 575,979 5 923,599
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura)	m2	258,200	226,766 50,642	58 551,030 13 075,864
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,040	10 777,500 0,000	431,100 0,000
20	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	41,200	323,232 5,948	13 317,173 245,053
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,030	10 865,000 0,000	325,950 0,000
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2	41,200	186,348 4,248	7 677,528 175,038
		Total Amenajare trotuar Inclusiv salariu				184 231,040 34 233,224

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Cheltuieli directe	lei	248 398
		Fondul social	24,00 %	16 370
		Transport	7,00 %	11 213
		Cheltuieli de regie	11,00 %	30 358
		Beneficiu	4,00 %	12 254
		Tva	20,00 %	63 720
		Total deviz:		382 313
		Inclisiv salariu		68 208

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria com.Mereni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de amenajare trotuarelor str.31 august

Valoarea de deviz 382 313 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,200	84,97	1 631,424
2.	7123011000200	Betonist	h-om	76,220	84,97	6 476,413
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,983	84,97	763,285
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,680	84,97	3 711,490
5.	7129020012800	Pavator	h-om	341,842	84,97	29 046,316
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,944	84,97	420,091
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,621	84,97	8 634,736
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	202,171	84,97	17 178,470
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,080	84,97	346,678
Total manopera						68 208

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	6,798	1 835,00	12 474,330
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic cu agregat marunt)	t	3,873	1 835,00	7 106,955
3.	1212121212121	Apa	m3	8,487	20,00	169,740

4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,950	370,00	1 461,500
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	49,187	370,00	18 199,190
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,248	980,00	243,040
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,690	370,00	255,300
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,176	350,00	761,600
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,915	350,00	3 470,250
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,291	350,00	451,850
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,051	350,00	3 867,850
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,072	3 950,00	284,400
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,384	3 950,00	1 516,800
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,024	3 950,00	94,800
15.	2010237318750	Distantieri	buc	22,228	0,10	2,222
16.	2320187315789	Decofrol	kg	2,880	25,00	72,000
17.	23203226000401	Bitum	t	0,072	10 500,00	756,000
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	781,040	2,50	1 952,600
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	413,120	2,50	1 032,800
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 032,034	2,50	5 080,085
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura)	m2	262,073	131,25	34 397,081
22.	2663102100000	Beton	m3	4,994	1 190,00	5 942,860
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,718	1 190,00	21 084,420
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Bordura B2 1000*150*300)	m	207,030	105,00	21 738,150
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Bordure mici B4 100x20x8	m	176,880	62,00	10 966,560
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	42,666	25,00	1 066,650
27.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (Armatura AIII d12)	kg	109,224	25,00	2 730,600
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,236	25,00	30,900
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,400	32,00	76,800
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,482	28,00	41,496
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,880	29,00	83,520
32.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,200	25,00	30,000
33.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,164	125,00	645,500
34.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,743	2 500,00	1 857,500
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,682	20,00	193,640
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,251	20,00	45,020
37.	4100126202818	Apa	m3	0,060	20,00	1,200
Total materiale de constructii						160 185

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,252	120,00	30,240
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,126	120,00	15,120
3.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	76,220	50,00	3 811,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,021	50,00	1,050
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,597	385,00	229,845
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,614	400,00	3 445,600
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,597	420,00	250,740
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,640	360,00	590,400
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,310	250,00	77,500

10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,880	50,00	144,000
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,200	250,00	300,000
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,175	350,00	1 461,250
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	77,188	125,00	9 648,500
Total utilaje de construcții						20 005

Cheltuieli directe	lei	248 398
Fondul social	24,00 %	16 370
Transport	7,00 %	11 213
Cheltuieli de regie	11,00 %	30 358
Beneficiu	4,00 %	12 254
Tva	20,00 %	63 720

Total deviz:

382 313

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria com.Mereni

Investitor Primaria com.Mereni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	RpDC04B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,030	m			106,030 <hr/> 31,439
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	2 500,00	9,017
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,824
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	50,00	18,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	125,00	46,250
2	RpDB36B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri de drum)	m			16,144 <hr/> 16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
3	RpDB37A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58,629 <hr/> 58,629
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,629

1	2	3	4	5	6	7
4	RpDB36A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			33,138 ----- 33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,138
5	TsC01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2			30,015 ----- 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1200	250,00	30,015
6	TsA02B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (sapatura pentru bordure)	m3			101,114 ----- 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,114
7	TsE01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,043 ----- 712,043
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,043
8	TsC03B1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea pamintului in camion)	100 m3			738,000 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe seniele cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	360,00	738,000
9	Ts151A3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,744 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,744
2. Perete de sprigin						
10	TsC54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie din pietris	m3			587,220 ----- 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	14211022000068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	370,00	425,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,200
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,400
11	CB01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile (Cap in aval)	m2			259,870 ----- 169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,645
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,250
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	32,00	3,200
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,480
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 950,00	11,850
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 950,00	3,950
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 950,00	63,200
12	CC01D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Armatura AIII d12)	kg			30,933 ----- 5,013
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,674

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (Armatura AIII d12)	kg	1,0250	25,00	25,625
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
13	CC01C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			32,634 ----- 6,714
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	84,97	6,373
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,341
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
14	CA03G n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 706,493 ----- 373,868
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 190,00	1 238,096
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,029
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,500
		3. Amenajare trotuar				
15	DE10A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			219,427 ----- 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,387
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 190,00	53,550
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Bordura B2 1000*150*300)	m	1,0050	105,00	105,525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
16	DE11A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici B4 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B7.5)	m			148,581 ----- 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 190,00	57,120
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,050
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (Bordure mici B4 100x20x8)	m	1,0050	62,00	62,310
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
17	DA11A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (15cm)	m3			841,105 ----- 152,946
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	84,97	152,946
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	350,00	89,601
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	370,00	37,736
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	370,00	469,899
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	400,00	82,799
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	125,00	3,124
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			226,766

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura)				50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura)	m2	1,0150	131,25	133,219
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,675
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,980
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,500
19	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 777,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 762,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	50,00	15,000
20	DB19H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			323,232 5,948
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	84,97	5,948
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 835,00	302,775
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,950
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	25,00	0,475
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	400,00	3,680
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	385,00	3,542
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	420,00	3,864
21	DI107 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 865,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 850,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	50,00	15,000
22	DB16H п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt)	m2			186,348 4,248
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (Beton asfaltic cu agregat marunt)	t	0,0940	1 835,00	172,499
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	980,00	2,950
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,117
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	385,00	2,037
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	420,00	2,222

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.